PATIKSLINTO SPRENDIMO PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS 2013 M. BIUDŽETO PATIKSLINIMO
                                                    2013 m. gruodžio 16 d.


             Panevėžys
Problemos esmė. Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2013 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr.A1-685 patikslino savivaldybėms skiriamas specialiąsias tikslines dotacijas socialinėms išmokoms ir kompensacijoms mokėti ir administruoti. Panevėžio miestui papildomai skirti 1134,7 tūkst. Lt arba 512 tūkst. Lt mažiau nei poreikis. Ministerija nurodė, kad pirmiausia iš šių lėšų būtų padengtas poreikis pašalpoms ir socialinėms paslaugoms, o tik po to, iš likusių lėšų mokamos būsto šildymo ir išlaidų vandeniui kompensacijos už 2013 m. gruodžio mėnesį. Savivaldybėms, kurioms pritrūks lėšų  būsto šildymo išlaidų ir išlaidų vandeniui kompensacijoms mokėti už gruodžio mėnesį asignavimai bus skirti 2014 m. sausio mėnesį. Vyriausiojo archyvarų tarnyba Panevėžio miestui 2,2 tūkst. Lt padidino specialiąją tikslinę dotaciją  archyviniams dokumentams tvarkyti. Todėl būtina patikslinti  savivaldybės Tarybos komitetuose apsvarstytą sprendimo ,,Dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2013 m. biudžeto patikslinimo“ projektą. 
Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. Parengtas patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas.
Sprendimo paėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. Priėmus sprendimą įstaigos gaus papildomai lėšų ir bus patikslinti  asignavimus pagal asignavimų valdytojų prašymus  veiklai vykdyti.
Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Savivaldybės biudžeto pajamos ir išlaidos didinamos 1085,74   tūkst. Lt.  Tikslinamos 7  biudžeto programos.
Savivaldybės valdymo programa.  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija patikslino specialiąją tikslinę dotaciją  socialinei paramai. Miestui papildomai skirti 1134,7 tūkst. Lt, iš kurių  40,7 tūkst. Lt yra lėšos Socialinės paramos skyriui socialinėms išmokoms administruoti (1094 tūkst. Lt apskaitomi Socialinės paramos įgyvendinimo programoje, o administravimo išlaidos šioje programoje). Taip pat   2,2 tūkst. Lt didinamos  lėšos valstybinėms ( valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, nes gauti papildomai asignavimai iš Vyriausiosios archyvų tarnybos ir   tikslinami anksčiau gautų  specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms ( valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ekonominės klasifikacijos straipsniai, t.y. 27,9 tūkst. Lt mažinami asignavimai darbo užmokesčiui ir šia suma didinamos lėšos prekėms įsigyti ir paslaugoms apmokėti ( Iš viso lėšos programai didėja 42,9 tūkst. Lt) .
Ekonominės plėtros ir užimtumo skatinimo programa. Iš banko paskolos lėšų vykdant  projektą  ,,Panevėžio pramoninis parkas“ atlikti  darbai ar pirktos paslaugos (elektros įrenginių iškėlimo, elektros įrenginių prijungimo, pastatų ir kitų statinių, esančių pramoninio parko teritorijoje nugriovimo, informacinio stendo atnaujinimo ir kt.) nėra turto išlaidos, todėl 1715 tūkst. Lt iš turto išlaidų perkeliami į einamąsias išlaidas.
Miesto infrastruktūros objektų plėtros, modernizavimo ir priežiūros programa. Statybos ir statinių priežiūros skyrius prašo 2,1 tūkst. Lt perkelti į turto išlaidas, nes atlikta Nevėžio užtvankos techninio projekto ekspertizė. 
Kultūros ir meno programa. Keturios kultūros įstaigos  ( Savivaldybės viešoji biblioteka,  Teatras ,,Menas“, Lėlių vežimo teatras ir  Kino centras ,,Garsas‘) planuoja papildomai uždirbti 41,3 tūkst. Lt už teikiamas paslaugas ir turto nuomą. Gautas pajamas skirs būtiniausioms ūkio ir spektaklio pastatymo ( Teatras ,,Menas“) išlaidoms.
Kūno kultūros ir sporto programa. Futbolo akademija prašo  18 tūkst. Lt padidinti lėšas darbo užmokesčiui ir šia suma  sumažinti asignavimus įmokoms socialiniam draudimui ( susidarė lėšų ekonomija dėl darbuotojų ligos) bei prekėms ir paslaugoms, nes atleistam iš darbo treneriui  (pensijinio amžiaus), reikėjo sumokėti dviejų mėnesių išeitinę kompensaciją bei kompensaciją už nepanaudotas atostogas, vienas treneris  išėjo neplanuotų  atostogų, todėl jam reikia sumokėti atlyginimą ir atostoginius. Likusias lėšas akademija panaudos   darbo užmokesčiui už gruodžio mėnesį iš dalies sumokėti ( avansui).
Švietimo ir ugdymo programa.  Švietimo ir mokslo ministras 2013-11-20 įsakymu Nr. V-1098 patikslino 2013 m. mokinio krepšelio dotaciją savivaldybėms. Ministerija, atsižvelgdama  į pasikeitusį sutartinių mokinių skaičių nuo  rugsėjo 1 d., perskirstė dotaciją tarp savivaldybių taip: pirmiausia kiekvienai savivaldybei skyrė mokinio krepšelio lėšų pagal apskaičiuotą mokinių skaičių rugsėjo 1 d., o likusią specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti sumą paskirstė savivaldybėms, kuriose sutartinių mokinių skaičius sumažėjo, proporcingai sutartinių mokinių skaičiaus sumažėjimui. Atlikus nurodytus skaičiavimus Panevėžio miestui dotacija sumažinta 231 tūkst. Lt. Be to,  lapkričio mėnesį iš miesto mokymo įstaigų į Švietimo ir mokslo ministerijos finansuojama įstaigas išvyko mokytis moksleivių, todėl dotacija dar  sumažinta 9,2 tūkst. Lt. Iš viso specialioji tikslinė dotacija mokinio  krepšeliui finansuoti mažėja 240,2 tūkst. Lt.
Kadangi 396,4 tūkst. Lt dotacijos lėšų apskaityta  biudžete ir  nepaskirta įstaigoms ( šios lėšos yra  kaip rezervas, kurių asignavimų valdytojas Savivaldybės administracija), todėl įstaigoms mokinio krepšelio lėšos  nemažinamos, bet papildomai dar skiriami 138,6 tūkst. Lt. Mokinio krepšelio lėšos skiriamos įstaigoms ir tikslinamos anksčiau  skirtos lėšos pagal jų pateiktus prašymus darbo užmokesčiui, mokymo reikmėms, kvalifikacijai kelti ir kt.  Kitoms savivaldybėms perduotos mokinio krepšelio lėšos (dėl mokinių migracijos) mažėja 11,9 tūkst. Lt. Švietimo įstaigos planuoja uždirbti iki metų pabaigos  153,8  tūkst. Lt už paslaugas.  Įvertinus visus  patikslinimus programai lėšos mažėja 115,9 tūkst. Lt
Socialinės paramos įgyvendinimo programa. Programos lėšos didėja 1117,44 tūkst. Lt, iš jų 1094 tūkst. Lt gauta dotacija socialinei paramai, 20,94 tūkst. Lt gauti iš valstybės biudžeto  užsienyje mirusių asmenų palaikams į Lietuvą parvežti ir 2,5 tūkst. Lt mokinio krepšelio lėšų skiriami Specialiojo ugdymo centrui. Taip pat perskirstoma Valstybės biudžeto tikslinė dotacija tarp socialinės paskirties įstaigų.  
Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus.

Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. Sprendimo projekto rengėjas  Finansų ir biudžeto skyrius, projektas  įvertintas antikorupciniu požiūriu, suderintas su meru pavaduotoja R.Eitmone, mero pavaduotoju M.Grėbliūnu,  Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, Administracijos direktore K.Vareikiene, direktoriaus pavaduotoja J.Gaidžiūnaite, direktoriaus pavaduotoju Ž.Kvedaru, Teisės skyriaus vedėja D.Svireliene,  vyr. kalbos tvarkytoja D.Petruityte.
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